
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 76 / 2019

OGGETTO:  DETERMINAZIONE  SOMME  RELATIVE  AD  IMU  ANNI  D’IMPOSTA 
2012, 2013 E 2014 DA INVIARE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA AD 
AREA S.R.L. SOCIETA’ UNIPERSONALE.

IL RESPONSABILE

Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  2/2019,  come  modificato  con  successivo  decreto 
sindacale  n.  3/2019, di  conferimento  dell’incarico  di  Responsabile  del  Servizio 
Finanziario ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Bilancio di previsione 2019/2021, approvato con deliberazione consiliare n. 9 
del 26/02/2019, immediatamente esecutiva;

Visto  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2019/2021,  approvato  con  atto  della  Giunta 
Comunale n. 30 del 01/03/2019;

Richiamati i seguenti atti:
-  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  59  del  02/04/2012,  con  la  quale 
l'Amministrazione  comunale  prorogava  il  contratto  in  essere  con  la  società 
Areariscossioni  s.r.l.,  cod.  fisc./p.iva  02971560046,  con sede in  via  Torino  10/B a 
Mondovì (CN), avente ad oggetto l'attività di verifica dell'evasione della Tassa rifiuti 
fino all'anno di imposta 2010;
-  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  58  del  02/04/2012,  con  la  quale 
l'Amministrazione  prorogava  il  contratto  in  essere  con  Areariscossioni  s.r.l.  fino 
all'annualità 2011, al fine di completare la fase accertativa dell'ICI, sostituita dal 2012
dalla imposta IMU;
-  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  14  del  28/01/2016,  con  la  quale 
l'Amministrazione  comunale  dava  indirizzo  al  Responsabile  dell'Area  finanziaria  di 
predisporre gli atti per la proroga del contratto con la Società Areariscossioni s.r.l.;
-  la  determinazione  n.  65  del  24.02.2016,  con  la  quale  veniva  affidato  ad 
Areariscossioni s.r.l. il servizio di verifica ed accertamento dell'I.M.U. per le annualità 
dal 2012 al 2014, fino alla loro prescrizione;

Preso atto della variazione della denominazione della predetta società in Area s.r.l. 
società unipersonale a far data dal 08/02/2019, come comunicato con nota rucevuta 
al protocollo dell’Ente in data 19/02/2019, n. 1290;
 

copia informatica per consultazione



Visto il prospetto riepilogativo dei crediti ancora insoluti alla data odierna, predisposto 
dal Responsabile delle Entrate, relativo ad IMU  anni d’imposta 2012, 2013 e 2014, 
depositato presso l’Ufficio  Tributi,  e che forma parte  integrante e sostanziale  della 
presente determinazione, da inviare ad Area s.r.l. società unipersonale per procedere 
alla riscossione coattiva, il quale evidenzia questa situazione:

TRIBUTO ANNO EMISSIONE IMPORTO NUMERO PRATICHE

IMU 2016 €uro 2.564,46 3

IMU 2017 €uro 5.393,94 10

IMU 2018 €uro 38.698,04 56

TOTALI €uro 46.656,44 69

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile del servizio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento, come risultante dal visto sottoscritto con 
firma digitale, che compone il presente atto dirigenziale;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri che lo compongono;

DETERMINA

1.  Di  assumere  la  premessa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione;

2. Di dare atto che la situazione dell’insoluto IMU anni d’imposta 2012, 2013 e 2014 
fino alla data odierna risulta essere la seguente:

TRIBUTO ANNO EMISSIONE IMPORTO NUMERO PRATICHE

IMU 2016 €uro 2.564,46 3

IMU 2017 €uro 5.393,94 10

IMU 2018 €uro 38.698,04 56

TOTALI €uro 46.656,44 69

3. di trasmettere ad Area s.r.l. società unipersonale, cod. fisc./p.iva 02971560046, con 
sede in via Torino 10/B a Mondovì (CN), incaricata della riscossione dei ruoli coattivi 
per conto di questo Ente, copia della presente, per l'avvio delle procedure di esazione 
coattiva;

4. Di rimandare ad atto successivo l’accertamento dell’importo di cui sopra sul bilancio 
di previsione finanziario per l’esercizio 2019.

Il  presente  atto  diviene  esecutivo  a  seguito  del  visto  di  regolarità  contabile  e 
attestazione della copertura finanziaria.

copia informatica per consultazione



Lì, 20/03/2019 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 76 del 20/03/2019

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

Oggetto:  DETERMINAZIONE SOMME RELATIVE AD IMU ANNI D'IMPOSTA 
2012, 2013 E 2014 DA INVIARE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA AD AREA 
S.R.L. SOCIETA' UNIPERSONALE.

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 20/03/2019 al 04/04/2019 per 15 giorni consecutivi.

Li, 05/04/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


